
Vänsterpartiet Östhammar

Motion till Kommunfullmäktige Östhammar 

Stoppa byggandet av VA anläggning i 

Östhammar- Öregrund NU! 

Efter diskussion i Vänsterpartiet Östhammar har vi kommit fram till att en VA anläggning 

som kommer kosta kommuninvånarna nästa lika mycket som skatteunderlaget är i kommunen 

inte är försvarbart. 

Gästrikevatten och deras presentationer låter vid första anblick helt logiska och kostnaderna 

känns inte så stora när de presenteras på Kommunstyrelsen. Är helt övertygad om att det är 

mycket bra och investeringen har kostnadstäckning, men någon skall betala.  

De som ska stå för notan är invånarna i Östhammars kommun och i förstahand genom 

tvångsanslutningar i våra båda städer Öregrund och Östhammar. Grundförutsättningen för att 

det skulle bli en rimlig kostnad för anslutningen är en ökad inflyttning till våra städer. Tyvärr 

finns det inga sådana planer i något annat dokument i Östhammars kommun. Risken är 

snarare en utflyttning och att en expansion kommer ske i Alunda i stället. 

Som en av våra medlemmar beskrev inventeringen. 

Tänk dig att du sitter på toaletten i Östhammar och gör det man ska göra där. Vattnet du 

spolar med är avsaltat och renat vatten från Öregrund som pumpats hit. När du spolar så skall 

avloppet pumpas tillbaka till Öregrund och släppas ut renat i Östersjön. Det toalettbesöket 

kostar mer än att gå på en lyxkrog i Uppsala. 
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  Vänsterpartiet Östhammar

   
 

Karö våtmarker som gjordes 2015 har av Gästrikevatten underkänts, men en tidigare mätning 

visade att de fungerade på bra sätt. Att Bolaget Gästrikevatten kommer fram till det resultatet 

kan ju diskuteras. Vi anser att en oberoende aktör skall göra mätningar och att Gästrikevatten 

skall komma med ett alternativ som drabbar kommuninvånarna mindre än den nu föreslagna 

tvångsanslutningen av både bofasta och fritidsboende i vår kommun. 

Vänsterpartiet Östhammar är öppet för olika lösningar som gör att kommuninvånarna inte 

drabbas av lika kostsamma anslutningskostnader. Man kan ju fråga sig om det i dagens läge är 

försvarbart med vatten klosetter som i medeltal förbrukar 30 liter rent vatten per dygn (i 

medeltal). Det finns i dag flera moderna och hanterbara lösningar som inte kräver vatten. 

Därför kräver Vänsterpartiet Östhammar  

 Att projektering av nuvarande planer som Gästrikevatten har stoppas omedelbart. 

 Att Gästrikevatten uppmanas komma med ett nytt alternativ som inte drabbar 

Östhammars kommuninvånare lika mycket ekonomiskt vid anslutning.  

 Att nya oberoende mätning av Karö våtmarkers effektivitet utreds 

 

 

 

Pernilla Grahn 

Gruppledare Vänsterpartiet Östhammar 
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